2025 年度 城山薫風地域連携推進会議議事録

2025・6・30

記録 森岡

1.日時  2025年 6月 30日 14：00～15：00

2.出席者 ご利用者、ご利用者家族、地域の関係者、福祉等に知見のある方、行政の障

害福祉等担当者、森川センター長、和田事務長、森岡

3.場所  城山薫風相談室

     議事に入る前に城山薫風施設の概要、生活介護活動室、グループホーム居室

     等見学説明（センター長）

4.議事   ①開会あいさつ、出席者及び職員紹介

     （添付の名簿の取扱いは注意をお願い）

    ②スライドにより城山薫風行事等・ご利用者の年間を通しての生活状況を紹

介する。（森岡）

③議題

 議題に則り、(1)施設及び地域との連携、(2)ご利用者の処遇に対する取り組

みについて、及び(3)ご利用者の権利擁護について添付資料に基づき説明。

ご利用者の権利擁護について、虐待等、未然に防止するため、職員の研修や

ヒヤリハットの情報の共有等を行っている。（事務長）

    ④意見交換

     ・ヒヤリハットの事例について詳細説明。（事務長）

     ・市の美化アダプト事業に基づき月一回、久保沢の温泉坂公園の清掃を行っ

ている。他にも城山まちづくりセンターも実施。久保沢自治会でも地域内

の公園の清掃を行っている。（事務長）

     ・久保沢自治会でも行事等実施しているのでご利用者等の参加をお待ちして

いる。（地域の関係者）

    ・城山薫風では 8月 22日（金）午後に納涼祭の開催を予定している。その際、

周知にあたり自治会の回覧を活用するよう申し出があった。（地域の関係者）

    ・社協としてもこうした取り組みを参考にしたい。（行政の障害福祉等担当者）

    ・さくらの家でも来月推進会議を予定している。（福祉等に知見のある方）

    ・マイナンバー係る申請に市役所窓口に行った際、ご利用者の意思確認につい

てトラブルがあった。もっと行政は利用者側に立った対応をお願いしたい。

（ご利用者家族）

    ・ホームでは飲酒の制限があるので緩和してもらいたい。（ご利用者）